報道関係者各位

プレスリリース

                        2021 年 8 月 20 日

金秀鋼材株式会社

電力小売代理店事業「金秀でんき」の提供開始

～エネルギーを通して沖縄県民へ貢献する～

金秀鋼材株式会社(本社：沖縄県中頭郡西原町字小那覇、代表取締役：島袋博、以下 金秀鋼材)は、電

力小売代理店事業「金秀でんき」について、下記の通り 2021 年 8 月 20 日からサービスの提供を開始致

します。

【 代表者挨拶 】

当社は今年度４月 1 日に株式会社沖縄ガスニューパワー様(以下 OGNP)と電力小売代理店業務の契約

を締結致しました。７月 20 日にはうるまニューエナジー株式会社様の運営する環境にやさしいバイオマ

ス発電所も中城で稼働を開始しております。金秀グループは２０１９年から SDGs を推進しており、今

年４月１日よりグループ内施設を中心に OGNP への電力切替に取り組んで参りました。

従来よりも割安な電気料金で施設のコスト削減に大きく貢献しております。同時に金秀グループ社員

のご家庭へもサービスを展開している所で御座います。

金秀グループは、エネルギーを通して沖縄県民に寄り添った事業展開を行い、県民の生活を豊かにする

お手伝いをさせていただく事と持続可能な『美ら島』おきなわの実現を目指し、貢献して参る所存で御座

います。

【 提供開始の背景 】

2016 年 4 月 1 日より電気小売り事業への参入が全面自由化され家庭や店舗等の全ての消費者が電力会

社や料金メニューを選択出来るようになりましたが、沖縄県内における新電力への切替件数は本土と比

べまだまだ限定的で低調です。今年度 7 月より中城バイオマス発電所が稼働する事となり「金秀でんき」

のサービスを提供する事となりました。

【 金秀でんきの概要 】

＜ 取り扱い ＞

今回、当社では、小売電気事業者であるＯＧＮＰと連携し、従来の電力会社よりも安価な価格帯で沖縄

県民の皆様へ電気をご提供するサービスを開始致しました。

“電気だって変わる”をコンセプトに電力選択の自由化を通して沖縄県民の生活を豊かにするお手伝い

をする事と持続可能な『美ら島』おきなわの実現を目指して参ります。

＜ 特  長 ＞

金秀でんきはＯＧＮＰを通じて中城バイオマス発電所にて、パーム椰子殻や木質ペレットを燃料とし

た火力で発電された電気を沖縄県民の皆様へリーズナブルな価格帯でご提供致します。

供給エリアは沖縄本島全域となっております(※宮古島、石垣島、久米島等の離島は対象外)

※ＯＧＮＰの電源は、中城バイオマス発電所以外にも再生可能エネルギー、沖縄電力様の常時バックアップ等が含まれます。

※当発電所は、沖縄うるまニューエナジー株式会社様が運営しており、国の再生可能エネルギー固定買取制度の設定設備です。

【 参考価格 (従量電灯プラン) 】

・家族構成 2～3 人世帯の平均電気使用量 350kwh の場合、

ひと月 9,578 円(従来の価格)→9,306 円(金秀でんき) 1 年換算で 約 3,264 円割安となります。

・家族構成 4～5 人世帯の平均電気使用量 450kwh の場合、

ひと月 12,625 円(従来の価格)→11,993 円(金秀でんき) 1 年換算で 約 7,584 円/年割安となります。

【 サービスロゴマーク 】

【 会社概要 】

社   名 ： 金秀鋼材株式会社 かねひでこうざいかぶしきがいしゃ

代 表 者 ： 代表取締役社長 島袋博

所 在 地 ： 〒903-0205 沖縄県中頭郡西原町字小那覇 1212

設   立 ： 1971 年 1 月 16 日

事 業 内 容  ： 一般鋼材の販売・建設資材、土木資材の販売・重仮設リース、

中空スラブ工法、建築外構資材販売・給油所運営・産業用燃料販売

及び LP ガス販売業務・電気設備、機械設備、照明設備等の販売

屋外、外壁工事、金属内装工事、電気工事

資 本 金 ： 4,050 万円

U  R  L ： http://www. kanehide-kouzai.co.jp

【 本件に関する問い合わせ 】

金秀鋼材株式会社 〒903-0205 沖縄県中頭郡西原町字小那覇 1212

電力小売代理店事業 金秀でんき

TEL：098-945-7777  FAX：098-945-7778 （担当：具志、山原）

E-mail：m-gushi@kanehide.co.jp

金秀でんき申し込みページ 金秀鋼材公式サイト